INDICAÇÃO Nº 267/ 2012

Divinópolis, 29 de Outubro de 2012.
Exmo. Sr.
Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo e cópia para o Senhor Ronaldo Augusto Lyrio

Gonçalves Dias, Gerente do Distrito do Alto Pará – COPASA, na Rua Muriaé, nº 619, no Bairro

Bela Vista, em Divinópolis, solicitando que seja verificada a seguinte reivindicação:

• Faltas  constantes  no abastecimento de água nos bairros  Porto Velho e

Padre Eustáquio.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete, pelos moradores dos referidos bairros,

inúmeras solicitações, queixando sobre as constantes falhas no abastecimento de água.

Ressalta, também, que os moradores queixam bastante sobre os valores pagos pelo

precário serviço prestado.

Portanto,  solicita  a  manutenção  adequada  da  referida  solicitação,  na  busca  de

oferecer mais conforto e dignidade aos cidadãos dessas importantes regiões de Divinópolis.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena

disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

PR – Partido da República